
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 января 2025 года                                                                                                          № 14 

 

Тверь 

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 16.02.2024 № 288 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской 

обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, снижения рисков их возникновения на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы» 

 

На основании решения Думы Калининского муниципального округа Тверской 

области от 19.12.2024 № 333 «О бюджете Калининского муниципального округа Тверской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 16.02.2024 № 288 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения рисков их 

возникновения на территории Калининского муниципального округа Тверской области на 

2024-2029 годы». 

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы «Развитие системы гражданской 

обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, снижения рисков их возникновения на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы» (далее – Программа) в 

новой редакции (Приложение 1). 

1.2. Изложить паспорт подпрограммы 1 «Создание условий для успешного развития 

системы гражданской обороны на территории Калининского муниципального округа 

Тверской области» Программы в новой редакции (Приложение 2). 

1.3. Изложить паспорт подпрограммы 2 «Создание условий для защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и 

военное время на территории Калининского муниципального округа Тверской области» 

Программы в новой редакции (Приложение 3). 

1.4. Изложить подраздел «Подпрограмма 2 «Создание условий для защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

в мирное и военное время на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области» раздела IV Программы в новой редакции (приложение 4). 

1.5. Изложить раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в 

следующей редакции (Приложение 5). 

1.6. Изложить раздел VI «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» в следующей редакции (Приложение 5). 



2 

 

 

1.7. Изложить Приложение 1 к Программе в новой редакции (Приложение 7). 

1.8. Изложить Приложение 2 к Программе в новой редакции (Приложение 8). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на 

официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kalinin-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа Тверской 

области Комарова В.А. 

  

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                                                    С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://lznews.ru/


3 
 

Утверждено 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от 15.01.2025 № 14 

 

 

ПАСПОРТ 

 

муниципальной программы 

«Развитие системы гражданской обороны, защиты населения  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения 

рисков их возникновения на территории Калининского муниципального 

округа Тверской области на 2024-2029 годы» 

 

 
Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Соисполнители муниципальной 

программы 

1. Отдел мобилизационной подготовки 

Администрации Калининского муниципального 

округа Тверской области 

2. МКУ «Территориальный отдел «Северо-

Восточный», МКУ «Территориальный отдел 

«Северо-Западный», МКУ «Территориальный 

отдел «Юго-Западный», МКУ «Территориальный 

отдел «Юго-Восточный». 

3. МКУ ЕДДС Калининского муниципального 

округа Тверской области. 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2024 - 2029 годы. 

Цель муниципальной программы Создание условий для развития системы 

гражданской обороны (далее ГО), снижения 

рисков и смягчения последствий чрезвычайных 

ситуаций (далее ЧС) природного и техногенного 

характера в мирное и военное время на территории 

Калининского муниципального округа Тверской 

области. 

Целевые показатели муниципальной 

программы 

1.Снижение количества ЧС и в мирное и военное 

время, в т.ч. с гибелью людей на территории 

Калининского муниципального округа Тверской 

области. 

2.Снижение материального ущерба (в рублях) при 

ЧС в мирное и военное время на территории 

Калининского муниципального округа Тверской 

области. 

3.Увеличение количества пожарных депо на 

территории Калининского муниципального округа 



4 
 

Тверской области. 

4.Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

обеспеченной запасами материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, 

в целях ГО и для ликвидации последствий ЧС. 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

1.Создание условий для успешного развития 

системы ГО на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области. 

2.Создание условий для защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в мирное и военное 

время на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области. 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы (тыс. 

руб.) 

Всего: 143 429,76в т.ч.: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 
15075,76 32278,00 24769,00 23769,00 23769,00 23769,00 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 
1.Снижение количества ЧС на территории 

Калининского муниципального округа Тверской 

области по отношению к показателям 2024 года с 

2 единиц до 0; 

2. Снижение материального ущерба при ЧС на 

территории Калининского муниципального округа 

Тверской области по отношению к показателям 

2024 года с 1000,00 тыс. руб. до 0; 

3. Увеличение количества пожарных депо на 

территории Калининского муниципального округа 

Тверской области до 2 единиц. 

4. Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

обеспеченной запасами материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, 

в целях ГО и для ликвидации последствий ЧС до 

16 %. 

 
 



5 
 

 

Утверждено 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от 15.01.2025 № 14 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 

«Создание условий для успешного развития системы гражданской 

обороны на территории Калининского муниципального округа  

Тверской области». 

 
Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Соисполнители подпрограммы 1.МКУ ЕДДС Калининского муниципального 

округа Тверской области 

2.Отдел мобилизационной подготовки 

Администрации Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Сроки реализации подпрограммы 2024 – 2029 годы 

Задачи подпрограммы 1.Организация обучения населения Калининского 

муниципального округа Тверской области в 

области ГО; 

2.Обеспечение устойчивости функционирования 

организаций, необходимых для выживания 

населения при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при ЧС 

природного и техногенного характера; 

3. Создание условий для накопления, хранения и 

использования в целях ГО материально-

технических, продовольственных, медицинских и 

иных запасов (в т.ч. для комплектования 

запасного пункта управления и пунктов 

временного размещения Калининского 

муниципального округа Тверской области). 

Показатели задач подпрограммы 1. Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

обученной в области ГО; 

2. Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

закрепленной за торговыми объектами 

хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

розничную торговлю при возникновении ЧС в 

мирное и военное время; 

3. Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

обеспеченной запасами материально-

технических, продовольственных, медицинских и 

иных средств, в целях ГО. 



6 
 

 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Проведение учебно-методических занятий по 

обучению различных групп населения 

(работающего, не работающего) в Калининском 

муниципальном округе Тверской области; 

2.Уточнение расчетов численности населения 

Калининского муниципального округа Тверской 

области, закрепленного за торговыми объектами 

хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

розничную торговлю при возникновении ЧС в 

мирное и военное время; 

3.Закупка материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных запасов 

в целях ГО. 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего: 5 396,43 в т.ч.: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027  

год 

2028 

год 

2029 

год 

112,43 3284,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 

1.Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

обученной в области ГО до 9%; 

2.Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

закрепленной за торговыми объектами 

хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

розничную торговлю при возникновении ЧС в 

мирное и военное время до 30%; 

3.Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

обеспеченной запасами материально-

технических, продовольственных, медицинских и 

иных средств, в целях ГО до 6% 
 



7 
 

 

Утверждено 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от 15.01.2025 № 14 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 

«Создание условий для защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время на 

территории Калининского муниципального округа Тверской области» 
  

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители подпрограммы 1. МКУ ЕДДС Калининского муниципального 

округа Тверской области. 

2. МКУ «Территориальный отдел «Северо-

Восточный», МКУ «Территориальный отдел «Северо-

Западный», МКУ «Территориальный отдел «Юго-

Западный», МКУ «Территориальный отдел «Юго-

Восточный» 

Сроки реализации подпрограммы 2024 – 2029 годы 

Задачи подпрограммы 1.Обеспечение пожарной безопасности населения и 

безопасности людей на водных объектах в 

Калининском муниципальном округе Тверской 

области; 

2.Повышение уровня готовности к оперативному 

реагированию органов повседневного управления 

(дежурная смена ЕДДС) Калининского 

территориального звена Тверской территориальной 

подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее – КТЗ ТТП РСЧС); 

3. Снижение времени реагирования на пожары, 

возникающие на территории Калининского 

муниципального округа; 

4. Совершенствование работы по предупреждению и 

профилактике преступлений и правонарушений, 

совершаемых на улицах и в других общественных 

местах. 

5. Обеспечение защиты населения и территорий 

Калининского муниципального округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в мирное и военное время 

6.Создание условий для накопления, хранения и 

использования материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных резервов для 

ликвидации последствий ЧС. 

Показатели задач подпрограммы 1.Снижение числа граждан пострадавших в результате 

различных видов пожаров и в результате несоблюдения 



8 
 

 

требований безопасности поведения на водных 

объектах; 

2.Сокращение времени подготовки к оперативному 

реагированию органов повседневного управления КТЗ 

ТТП РСЧС; 

3.Увеличение количества зданий пожарного депо на 

территории Калининского муниципального округа 

Тверской области; 

4. Осуществление работы по предупреждению и 

профилактике современных систем видеонаблюдения в 

местах массового скопления и в других общественных 

местах; 

5. Осуществление работы по совершенствованию 

системы мер предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

6. Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

обеспеченной запасами материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных резервов для 

ликвидации последствий ЧС. 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, проведение профилактических работ по 

предупреждению возникновения пожаров; 

2. Создание и содержание источников наружного 

водоснабжения, используемых в целях 

пожаротушения, расположенных на территории 

Калининского муниципального округа Тверской 

области; 

3.Приобретение знаков и аншлагов; 

4.Привлечение добровольных пожарных команд к 

предупреждению и ликвидации пожаров в лесах и 

торфяниках, населенных пунктах и садовых 

товариществах, базах и лагерях отдыха Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

5.Обеспечение деятельности функционирования 

дежурной смены ЕДДС Калининского муниципального 

округа, как органа повседневного управления КТЗ ТТП 

РСЧС; 

6.Проведение учебных тренировок, командно-штабных 

учений, а также тактико-специальных учений с 

органами повседневного управления КТЗ ТТП РСЧС; 

7.Проектирование и строительство пожарных депо на 

территории Калининского муниципального округа 

Тверской области; 

8.Закупка материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных запасов для 

ликвидации последствий ЧС; 

9.Установка и содержание современных средств 

видеонаблюдения в местах массового скопления людей 

и в других общественных местах; 

10.Создание и содержание муниципальной 

автоматизированной системы централизованного 



9 
 

 

оповещения населения Калининского муниципального 

округа Тверской области. 

 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего: 138 033,33 в т.ч.: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

14963,33 28994,00 24269,00 23269,00 23269,00 23269,00 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 

1.Снижение числа граждан, пострадавших от 

различных видов пожаров и в результате несоблюдения 

требований безопасности поведения на водных 

объектах с 25 до 15 человек. 

2.Сокращение времени подготовки к оперативному 

реагированию органов повседневного управления КТЗ 

ТТП РСЧС с 30 до 15 мин.; 

3.Увеличение количества пожарных депо на 

территории Калининского муниципального круга 

Тверской области до 2 ед.;  

4.Увеличение доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

обеспеченной запасами материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, для 

ликвидации последствий ЧС до 10%.  
 



10 
 

 

Утверждено 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от 15.01.2025 № 14 

 

Подпрограмма 2 

«Создание условий для защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время на 

территории Калининского муниципального округа Тверской области» 

 

В рамках подпрограммы 2 «Создание условий для защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

в мирное и военное время на территории Калининского муниципального 

округа Тверской области» (далее – Подпрограмма 2) решаются следующие 

задачи: 

1. Обеспечение пожарной безопасности населения и безопасности людей 

на водных объектах в Калининском муниципальном округе Тверской 

области; 

2. Повышение уровня готовности к оперативному реагированию органов 

повседневного управления (дежурная смена ЕДДС) КТЗ ТТП РСЧС;   

3. Снижение времени реагирования на пожары, возникающие на 

территории Калининского муниципального округа; 

4. Совершенствование работы по предупреждению и профилактике 

преступлений и правонарушений, совершаемых на улицах и в других 

общественных местах; 

5. Обеспечение защиты населения и территорий Калининского 

муниципального округа Тверской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в мирное и военное время; 

6. Создание условий для накопления, хранения и использования 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

резервов для ликвидации последствий ЧС. 

Показателями реализации задач подпрограммы 2 являются: 

1. Снижение числа граждан пострадавших в результате различных видов 

пожаров и в результате несоблюдения требований безопасности поведения 

на водных объектах; 

2. Сокращение времени подготовки к оперативному реагированию 

органов повседневного управления КТЗ ТТП РСЧС; 

3. Увеличение количества пожарных депо на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

4. Осуществление работы по предупреждению и профилактике 

современных систем видеонаблюдения в местах массового скопления и в 

других общественных местах; 



11 
 

 

5. Осуществление работы по совершенствованию системы мер 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций; 

6. Увеличение доли населения Калининского муниципального района, 

обеспеченной запасами материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных резервов для ликвидации последствий ЧС. 

В целях достижения поставленных задач реализуются следующие 

мероприятия: 

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, проведение 

профилактических работ по предупреждению возникновения пожаров; 

2. Создание и содержание источников наружного водоснабжения, 

используемых в целях пожаротушения, расположенных на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области; 

3. Приобретение знаков и аншлагов; 

4. Привлечение добровольных пожарных команд к предупреждению и 

ликвидации пожаров в лесах и торфяниках, населенных пунктах и садовых 

товариществах, базах и лагерях отдыха Калининского муниципального округа 

Тверской области; 

5. Обеспечение деятельности функционирования дежурной смены ЕДДС 

Калининского муниципального округа, как органа повседневного управления 

КТЗ ТТП РСЧС; 

6. Проведение учебных тренировок, командно-штабных учений, а также 

тактико-специальных учений с органами повседневного управления                

КТЗ ТТП РСЧС; 

7. Проектирование и строительство пожарных депо на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области; 

8. Закупка материально-технических, продовольственных, медицинских и 

иных запасов для ликвидации последствий ЧС. 

9. Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в 

местах массового скопления людей и в других общественных местах; 

10. Создание и содержание муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещения населения Калининского муниципального 

округа Тверской области. 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 2 по годам 

реализации представлены в таблице 3. 

 

Таблица 3 

Наименование задач / 

показателей задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
значе-

ние 

год  

дост-

ния 

Задача 1 «Обеспечение пожарной безопасности населения и безопасности людей на водных 

объектах в Калининском муниципальном округе Тверской области» 



12 
 

 

Наименование задач / 

показателей задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
значе-

ние 

год  

дост-

ния 

Показатель  

Снижение числа граждан 

пострадавших в 

результате различных 

видов пожаров и в 

результате несоблюдения 

требований безопасности 

поведения на водных 

объектах 

ед. 25 25 20 20 20 15 15 2029 

Задача 2 «Повышение уровня готовности к оперативному реагированию органов 

повседневного управления (дежурная смена ЕДДС) КТЗ ТТП РСЧС» 

Показатель Сокращение 

время подготовки к 

оперативному 

реагированию органов 

повседневного управления 

КТЗ ТТП РСЧС 

мин. 

 
30 25 20 20 15 15 15 

 

2029 

 

Задача 3 «Снижение времени реагирования на пожары, возникающие на территории 

Калининского муниципального округа» 

Показатель  

Увеличение количества 

зданий пожарного депо на 

территории Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

ед. 0 1 1 0 0 0 2 2026 

Задача 4 «Совершенствование работы по предупреждению и профилактике преступлений и 

правонарушений, совершаемых на улицах и в других общественных местах» 

 

Показатель 

Осуществление работы по 

предупреждению и 

профилактике 

современных систем 

видеонаблюдения в 

местах массового 

скопления и в других 

общественных местах 

 

да-1/ 

нет-0 
1 0 0 0 0 0 1 2024 

Задача 5 «Обеспечение защиты населения и территорий Калининского муниципального округа 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время» 

Показатель 

Осуществление работы по 

совершенствованию 

да-1/ 

нет-0 
0 1 1 1 1 1 1 2029 



13 
 

 

Наименование задач / 

показателей задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
значе-

ние 

год  

дост-

ния 

системы мер 

предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Задача 6 «Создание условий для накопления, хранения и использования материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных резервов для ликвидации  

последствий ЧС» 

Показатель 

Увеличение доли 

населения Калининского 

муниципального округа 

Тверской области, 

обеспеченной запасами 

материально-технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных 

резервов для ликвидации 

последствий ЧС 

 

% 1 2 2 2 2 1 10 2029 

 



14 
 

 

Утверждено 

 

Приложение 5 

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от 15.01.2025 № 14 

 

 

Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм, отражено в таблице 4. 

 

 

Таблица 4 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма 1 

«Создание 

условий для 

успешного 

развития 

системы ГО на 

территории 

Калининского 

муниципального 

округа Тверской 

области» 

всего, 112,43 3284,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

в том числе: 

местный бюджет 112,43 3284,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Подпрограмма 2 

«Создание 

условий для 

защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера в 

мирное и 

военное время 

на территории 

Калининского 

муниципального 

округа Тверской 

области» 

всего, 14963,33 28994,00 24269,00 23269,00 23269,00 23269,00 

 

местный бюджет 14963,33 28994,00 24269,00 23269,00 23269,00 23269,00 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Итого по программе, 15075,76 32278,00 24769,00 23769,00 23769,00 23769,00 



15 
 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

в том числе: 

местный бюджет 15075,76 32278,00 24769,00 23769,00 23769,00 23769,00 

региональный бюджет х х х х х х 

федеральный бюджет х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

 



16 
 

 

Утверждено 

 

Приложение 6 

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от 15.01.2025 № 14 

 

Раздел VI 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

 

В результате реализации Программы к концу 2029 года ожидается 

достижение следующих целевых показателей: 

- снижение количества ЧС на территории Калининского муниципального 

округа Тверской области по отношению к показателям 2024 года с 2 единиц 

до 0; 

- снижение материального ущерба (в рублях) при ЧС на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области по отношению к 

показателям 2024 года с 1000,00 тыс. руб. до 0; 

- увеличение доли населения Калининского муниципального округа 

Тверской области, обеспеченной запасами материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, в целях ГО и для 

ликвидации последствий ЧС до 16 %; 

- увеличение количества пожарных депо на территории Калининского 

муниципального округа до 2 единиц. 
 



17

                            к постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

 

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 3 1 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          
тыс. 

рублей
0.00 15,075.76  32278.00 24769.00 23769.00 23769.00 23769.00 143429.76 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы "Создание 

условий для развития системы ГО, 

снижения рисков и смягчения 

последствий  ЧС природного и 

техногенного характера в мирное и 

военное время на территории 

Калининского муниципального 

округа Тверской области" 

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1. Показатель цели: "Снижение 

количества чрезвычайных 

ситуаций в мирное и военное 

время, в т.ч. с гибелью людей на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

единиц х 2.0 2.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 2029

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

Приложение 7 

Утверждено

от 15.01.2025  № 14

Характеристика

муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области

"Развитие системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения рисков их возникновения на 

территории Калининского муниципального округа Тверской области" на 2024-2029 годы

(наименование муниципальной программы)

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Калининского муниципального округа 

к муниципальной программе Калининского муниципального округа                         

от 16.02.2024 № 288

Приложение 1



18

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2. Показатель цели: "Снижение 

материального ущерба (в рублях) 

при ЧС в мирное и военное время 

на территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

тыс. рублей х 1000.00 1000.00 1000.00 500.00 500.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

3. Показатель цели "Увеличение 

количества пожарных депо на 

территории  Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

единиц х 0.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2028

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

4. Показатель цели "Увеличение 

доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области, обеспеченной запасами 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских 

и иных средств, в целях ГО и для 

ликвидации последствий ЧС"

% х 2.0 3.0 3.0 3.0 3.0 2.0 16.0 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Создание 

условий для успешного развития 

системы ГО на территории 

Калининского муниципального 

округа Тверской области" 

тыс. 

рублей
х 112.43 3284.00 500.00 500.00 500.00 500.00 5396.43 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1 подпрограммы 1 

"Организация обучения населения 

Калининского муниципального 

округа Тверской области в области 

ГО "

тыс. рублей х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1

Показатель задачи 1 

подпрограммы 1 "Увеличение 

доли населения Калининского 

муниципального округа, обученной 

в области ГО"

% х 1.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00 9.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 0

Административное мероприятие  

1.01 "Проведение учебно-

методических занятий по 

обучению различных групп  

населения (работающего, не 

работающего) в Калининском 

муниципальном округе  Тверской 

области"

да - 1 /

нет - 0
х 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2029



19

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1

Показатель  административного 

мероприятия 1.01 "Количество 

проведеных учебно-методических 

занятий по обучению различных 

групп  населения (работающего, не 

работающего) в Калининском 

муниципальном округе  Тверской 

области"

единиц х 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 12.0 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0

Задача 2 подпрограммы 1 

"Обеспечение устойчивости 

функционирования организаций, 

необходимых для выживания 

населения при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного 

характера"

тыс. рублей х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1

Показатель задачи 2 

подпрограммы 1 "Увеличение 

доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области, закрепленной за 

торговыми объектами 

хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих розничную 

торговлю при возникновении ЧС в 

мирное и военное время"

% х 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 30.0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0

Административное мероприятие 

2.01 "Уточнение расчетов 

численности населения 

Калининского муниципального 

округа Тверской области, 

закрепленного за торговыми 

объектами хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих 

розничную торговлю при 

возникновении ЧС в мирное и 

военное время"

да - 1 /

нет - 0
х 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1

Показатель административного 

мероприятия 2.01 "Увеличение 

доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области, закрепленного за 

торговыми объектами 

хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих розничную 

торговлю при возникновении ЧС в 

мирное и военное время"

% х 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 30.0 2029



20

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

6 0 1 0 3 1 0 0 8 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0

Задача 3  подпрограммы 1 

"Создание условий для 

накопления, хранения и 

использования в целях ГО  

материально-технических, 

продовольственных, медицинских 

и иных запасов (в т.ч. для 

комплектования запасного пункта 

управления  и пунктов временного 

размещения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области)"

тыс. рублей х 112.43 3284.00 500.00 500.00 500.00 500.00 5396.43 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1

Показатель задачи 3 

подпрограммы 1 "Увеличение 

доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области, обеспеченной запасами 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских 

и иных средств, в целях ГО"

% х 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 6.0 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 1 0 3 2 0 0 9 0 1 0 3 0 1 0 0

Мероприятие 3.01 "Закупка 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских 

и иных  запасов в целях ГО"

тыс. рублей х 112.43 3284.00 500.00 500.00 500.00 500.00 5396.43 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1

Показатель мероприятия 3.01  

"Увеличение доли населения 

Калининского муниципального 

округа Тверской области, 

обеспеченная запасами 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских 

и иных средств, в целях ГО"

% х 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Создание 

условий для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

мирное и военное время на 

территории Калининского 

муниципального округа 

Тверской области"

тыс. 

рублей
х 14,963.33 28,994.00 24,269.00 23,269.00 23,269.00 23,269.00 138,033.33 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 подпрограммы 2 

"Обеспечение пожарной 

безопасности населения и 

безопасности людей на водных 

объектах в Калининском 

муниципальном округе Тверской 

области"

тыс. рублей х 6,317.06 18,261.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 77378.06 2029



21

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1

Показатель задачи 1 

подпрограммы 2 "Снижение числа 

граждан пострадавших в 

результате различных видов 

пожаров и в результате 

несоблюдения требований 

безопасности поведения на водных 

объектах"

единиц х 25.0 25.0 20.0 20.0 15.0 15.0 15.0 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 1 2 0 0 2 0 2 0 1 0 1 0 0

Мероприятие 1.01 "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности, проведение 

профилактических работ по 

предупреждению возникновения 

пожаров"

тыс. рублей х 2532.95 11711.00 8700.00 8700.00 8700.00 8700.00 49043.95 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.01 

"Площадь противопожарных 

минерализованных полос вокруг 

населенных пунктов"

га х 136.0 628.0 467.0 467.0 467.0 467.0 467.0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 2

Показатель 2 мероприятия 1.01 

"Измерение высоты 

растительности с целью фиксации 

нарушений требований пожарной 

безопасности"

единиц х 23.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.0 2024

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 1 2 0 0 3 0 2 0 1 0 2 0 0

Мероприятие 1.02 "Создание и 

содержание источников наружного 

водоснабжения, используемых в 

целях пожаротушения, 

расположенных на территории 

Калининского муниципального 

округа Тверской области"

тыс. рублей х 3784.11 6500.00 4450.00 4450.00 4450.00 4450.00 28084.11 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 2 0 1

Показатель мероприятия 1.02 

"Количество обустроенных 

водоемов, используемых для целей 

пожаротушения, расположенных 

на территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

единиц х 4 10 6 6 6 6 38 2024

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 1 2 0 0 4 0 2 0 1 0 3 0 0

Мероприятие 1.03 "Приобретение 

знаков и аншлагов" тыс. рублей х 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 250.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 3 0 1
Показатель мероприятия 1.03 

"Количество выставленных знаков 

и аншлагов"

единиц х 0.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 150.00 2029



22

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 4 0 0

Административное мероприятие 

1.04 "Привлечение добровольных 

пожарных команд к 

предупреждению и ликвидации 

пожаров в лесах и торфяниках, 

населенных пунктах и садовых 

товариществах, базах и лагерях 

отдыха Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

да - 1 /

нет - 0
х 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 4 0 1

Показатель административного 

мероприятия 1.04 "Количество 

добровольных пожарных команд, 

привлекаемых к предупреждению 

и ликвидации пожаров в лесах и 

торфяниках, населенных пунктах и 

садовых товариществах, базах и 

лагерях отдыха Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

единиц х 1.00 2.00 3.00 4.00 4.00 4.00 4.00 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0

Задача 2 подпрограммы 2 

"Повышение уровня готовности к 

оперативному реагированию 

органов повседневного управления 

(дежурная смена ЕДДС)  КТЗ ТТП 

РСЧС
тыс. рублей х 8,434.37 8,919.00 8,919.00 8,919.00 8,919.00 8,919.00 53,029.37 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 1

Показатель задачи 2 

подпрограммы 2 "Сокращение 

времени подготовки к 

оперативному реагированию 

органов повседневного управления 

КТЗ ТТП РСЧС"

мин. х 30.00 25.00 20.00 20.00 15.00 15.00 15.00 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 2 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0

Мероприятие 2.01 "Обеспечение 

деятельности МКУ "Единая 

дежурно-диспетчерская служба 

Калининского муниципального 

округа" 

тыс. рублей х 8,434.37 8,919.00 8,919.00 8,919.00 8,919.00 8,919.00 53,029.37 2029



23

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 1

Показатель мероприятия 2.01 

"Повышение обеспечения 

деятельности функционирования 

дежурной смены ЕДДС 

Калининского муниципального 

округа, как органа повседневного 

управления КТЗ ТТП РСЧС"

% х 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 0

Административное мероприятие 

2.02 "Проведение учебных 

тренировок, командно-штабных 

учений, а также тактико-

специальных учений с органами 

повседневного управления КТЗ 

ТТП РСЧС"

да - 1 /

нет - 0
х 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 1

Показатель административного 

2.02 "Количество проведенных 

учебных тренировок, командно-

штабных учений, а также тактико-

специальных учений с органами 

повседневного управления КТЗ 

ТТП РСЧС"

единиц х 7.00 7.00 7.00 8.00 8.00 9.00 46.00 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 3 0 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0

Задача 3 подпрограммы 2 

"Снижение времени реагирования 

на пожары, возникающие на 

территории Калининского 

муниципального округа"

тыс. рублей х 0.00 1000.00 1000.00 0.00 0.00 0.00 2000.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 0 0 1

Показатель задачи 3 

подпрограммы 2 "Увеличение 

количества зданий пожарного депо  

Калининского муниципального 

округа Тверской области"

единиц х 0.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 4.0 2028

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 3 2 0 0 3 0 2 0 3 0 1 0 0

Мероприятие 3.01 

"Проектирование и строительство 

пожарных  депо на территории 

Калининского муниципального 

округа Тверской области"

тыс. рублей х 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 1 0 1

Показатель административного 

мероприятия 3.01 "Увеличение 

количества зданий пожарного депо 

на долю населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

единиц х 0.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2026



24

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

6 0 1 0 3 1 4 0 8 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 4 подпрограммы 2 

"Совершенствование работы по 

предупреждению и профилактике 

преступлений и правонарушений, 

совершаемых на улицах и в других 

общественных местах" 

тыс. рублей х 211.90 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 961.90 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 4 0 0 0 1

Показатель задачи 4 

подпрограммы 2 "Осуществление 

работы по предупреждению и 

профилактике современных 

систем видеонаблюдения в местах 

массового скопления и в других 

общественных местах"

да - 1 /

нет - 0
х 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 2024

6 0 1 0 3 1 4 0 8 2 0 4 2 0 0 6 0 2 0 4 0 1 0 0

Мероприятие 4.01 "Установка и 

содержание современных средств 

видеонаблюдения в местах 

массового пребывания людей и в 

других общественных местах"

тыс. рублей х 211.90 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 961.90 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 4 0 1 0 1

Показатель административного 

мероприятия 4.01 "Наличие 

установленнных современных 

средств видеонаблюдения в местах 

массового скопления и в других 

общественных местах"

да - 1 /

нет - 0
х 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 2024

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 5 0 0 0 0 0 2 0 5 0 0 0 0

Задача 5 подпрограммы 2 

"Обеспечение защиты населения и 

территорий Калининского 

муниципального округа от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера в мирное и военное 

время"

тыс. рублей х 0.00 664.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 4664.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 5 0 0 0 1

Показатель задачи 5 

подпрограммы 2 "Осуществление 

работы по совершенствованию 

системы мер предупреждения и

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций"

да - 1 /

нет - 0
х 0.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 2029

6 0 1 0 3 1 4 0 8 2 0 5 2 0 0 2 0 2 0 5 0 1 0 0

Мероприятие 5.01 "Создание и 

содержание муниципальной 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения 

населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

тыс. рублей х 0.00 664.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 4664.00 2029



25

подпр

ограм

ма

подпр

ограм

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Коды бюджетной классификации 

  Наименование программы, цели 

программы, показателей цели 

программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий 

и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование 

показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения
код администра-

тора (ответствен-

ного исполните-

ля)   программы 

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа

задача 

подпрограм

мы

направление расходов

Дополнительный аналитический код

мероприят

ие 

подпрогра

ммы

показатель

задача 

подпрограм

мы

значение

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достиже

ния

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 5 0 0 0 1

Показатель мероприятия 5.01 

"Своевременное оповещение и 

информирование населения  

Калининского муниципального

округа об опасностях, 

возникающих при ведении 

военных действий или

вследствие этих действий, а также 

вследствие чрезвычайных 

ситуаций природного

и техногенного характера на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

% х 0.00 0.00 10.00 20.00 40.00 75.00 75.00 2029

6 0 1 0 3 1 0 0 8 2 0 5 0 0 0 0 0 2 0 6 0 0 0 0

Задача 6 подпрограммы 2 

"Создание условий для 

накопления, хранения и 

использования материально-

технических, продовольственных, 

медицинских и иных резервов для 

ликвидации последствий ЧС"

тыс. рублей х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 6 0 0 0 1

Показатель задачи  6 

подпрограммы 2 "Увеличение 

доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области, обеспеченная запасами 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских 

и иных резервов для ликвидации 

последствий ЧС"

% х 1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 1.0 10.0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 6 0 1 0 0

Административное мероприятие 

6.01 "Закупка материально-

технических, продовольственных, 

медицинских и иных  запасов для 

ликвидации последствий ЧС"

да - 1 /

нет - 0
х 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 6 0 1 0 1

Показатель административного 

мероприятия 6.01 "Увеличение 

доли населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области, обеспеченной запасами 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских 

и иных резервов для ликвидации 

последствий ЧС"

% х 1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00 10.00 2029



26

Приложение 8

Всего 3,284.00 Всего 500.00 Всего 500.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 3,284.00 МБ 500.00 МБ 500.00

ВБС 0.0 ВБС 0.0 ВБС 0.0

Утверждено

                            к постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области

от 15.01.2025 № 14

№ 

п/п

Наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий (административных 

мероприятий), операций, 

направленных на выполнение 

мероприятий (административных 

мероприятий) -  пообъектная 

детализация

Подпрограмма 1 "Создание условий 

для успешного развития системы ГО 

на территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области" 

1

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

МКУ ЕДДС, Отдел 

МП 

Администрации   

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

2025 год

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Ожидаемый результат

 (краткое описание)

2026 год 2027 год

Срок реализации

х

                                                 Приложение 2

           к муниципальной программе Калининского муниципального округа  от 

16.02.2024 № 288

План реализации муниципальной программы

Калининского муниципального округа Тверской области

"Развитие системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения рисков их 

возникновения на территории Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы"

(наименование муниципальной программы)

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов



27

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

Задача 1 подпрограммы 1 

"Организация обучения населения 

Калининского муниципального округа 

Тверской области в области ГО "

5 Административное мероприятие 2.01 

"Уточнение расчетов численности 

населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области, закрепленного за торговыми 

объектами хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих розничную 

торговлю при возникновении ЧС в 

мирное и военное время"

3 Административное мероприятие 1.01 

"Проведение учебно-методических 

занятий по обучению различных 

групп  населения (работающего, не 

работающего) в Калининском 

муниципальном округе  Тверской 

области"

2

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

В 2025 году планируется  

проведение 2  учебно-

методических занятия по 

обучению различных 

групп  населения 

(работающего, не 

работающего) в 

Калининском 

муниципальном округе  

Тверской области:                                   

в 2026 год планируется 

проведение 2 занятия;                     

в 2027 год планируется 

проведение 2 занятия

х

Увеличение доли 

населения Калининского 

муниципального округа 

Тверской области, 

закрепленной за 

торговыми объектами 

хозяйствующих 

субъектов, 

осуществляющих 

розничную торговлю при 

возникновении ЧС в 

мирное и военное время

х

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Отдел МП 

Администрации  

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Отдел МП 

Администрации  

4 Задача 2 подпрограммы 1 

"Обеспечение устойчивости 

функционирования организаций, 

необходимых для выживания 

населения при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а 

также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного 

характера"



28

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 3284 Всего 500.00 Всего 500.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 3284 МБ 500.00 МБ 500.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 3284 Всего 500.00 Всего 500.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 3284.00 МБ 500.00 МБ 500.00

ВБС ВБС ВБС

Всего 28,994.00 Всего 24,269.00 Всего 23,269.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 28,994.00 МБ 24,269.00 МБ 23,269.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 18,261.00 Всего 13,200.00 Всего 13,200.00

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

8 Подпрограмма 2 "Создание условий 

для защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

в мирное и военное время на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

5 Административное мероприятие 2.01 

"Уточнение расчетов численности 

населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области, закрепленного за торговыми 

объектами хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих розничную 

торговлю при возникновении ЧС в 

мирное и военное время"

6 Задача 3  подпрограммы 1 "Создание 

условий для накопления, хранения и 

использования в целях ГО  

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и 

иных запасов (в т.ч. для 

комплектования запасного пункта 

управления и пунктов временного 

размащения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области)"

9 Задача 1 подпрограммы 2 

"Обеспечение пожарной безопасности 

населения и безопасности людей на 

водных объектах в Калининском 

муниципальном округе Тверской 

области"

7 Мероприятие 3.01 "Закупка 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и 

иных  запасов в целях ГО"

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

МКУ ЕДДС, 

Территориальные 

отделы 

Калининского 

муниципального 

округа    

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Территориальные 

отделы 

Калининского 

муниципального 

округа    

х

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Отдел МП 

Администрации  

х

х

Заключение в 2025 году, в 

2026 году и 2027 году 

муниципальных 

контрактов на закупку 

материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных 

запасов в целях ГО. 

Увеличение доли 

населения Калининского 

муниципального округа 

Тверской области, 

закрепленной за 

торговыми объектами 

хозяйствующих 

субъектов, 

осуществляющих 

розничную торговлю при 

возникновении ЧС в 

мирное и военное время

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Отдел МП 

Администрации  

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Отдел МП 

Администрации  



29

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 18,261.00 МБ 13,200.00 МБ 13,200.00

ВБС ВБС ВБС

Всего 11,711.00 Всего 8,700.00 Всего 8,700.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 11,711.00 МБ 8,700.00 МБ 8,700.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 6,500.00 Всего 4,450.00 Всего 4,450.00 

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 6,500.00 МБ 4,450.00 МБ 4,450.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 50.0 Всего 50.0 Всего 50.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

9 Задача 1 подпрограммы 2 

"Обеспечение пожарной безопасности 

населения и безопасности людей на 

водных объектах в Калининском 

муниципальном округе Тверской 

области"

10 Мероприятие 1.01 "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности, проведение 

профилактических работ по 

предупреждению возникновения 

пожаров"

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Территориальные 

отделы 

Калининского 

муниципального 

округа    

Создание 

противопожарных 

минерализованных полос 

в 2025 году вокруг 

территорий населенных 

пунктов площадью 628 га;                                                                    

в 2026 году вокруг 

территорий населенных 

пунктов площадью 467 га                                                              

в 2027 году вокруг 

территорий населенных 

пунктов площадью 467 га

х

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Территориальные 

отделы 

Калининского 

муниципального 

округа    

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

В 2025 году, в 2026 году и 

в 2027 году планируется 

приобретение 30 занков и 

аншлагов 

В 2025 году планируется 

обустроить 10 водоемов, 

используемых для целей 

пожаротушения;  В 2025 

году планируется 

обустроить 6 водоемов, 

используемых для целей 

пожаротушения;    В 2025 

году планируется 

обустроить 6 водоемов, 

используемых для целей 

пожаротушения;                                         

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Территориальные 

отделы 

Калининского 

муниципального 

округа    

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Территориальные 

отделы 

Калининского 

муниципального 

округа    

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

Мероприятие 1.02 "Создание и 

содержание источников наружного 

водоснабжения, используемых в целях 

пожаротушения, расположенных на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

12 Административное мероприятие 1.03 

"Приобретение знаков и аншлагов"

11



30

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 50.00 МБ 50.00 МБ 50.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 8,919.00 Всего 8,919.00 Всего 8,919.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 8,919.00 МБ 8,919.00 МБ 8,919.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 8,919.00 Всего 8,919.00 Всего 8,919.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

14 Задача 2 подпрограммы 2 

"Повышение уровня готовности к 

оперативному реагированию органов 

повседневного управления (дежурная 

смена ЕДДС)  КТЗ ТТП РСЧС

15 Мероприятие 2.01 "Обеспечение 

деятельности МКУ "Единая дежурно-

диспетчерская служба Калининского 

муниципального округа" 

В 2025 году, в 2026 году и 

в 2027 году планируется 

приобретение 30 занков и 

аншлагов 

В 2025 году планируется  

привлечь 2 добровольные 

пожарные команды к 

предупреждению и 

ликвидации пожаров в 

лесах и торфяниках, 

населенных пунктах и 

садовых товариществах, 

базах и лагерях отдыха 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области; в 2026 

году 3 добровольные 

пожарные команды; в 

2027 году 4 добровольные 

пожарные команды

Повышение обеспечения 

деятельности 

функционирования 

дежурной смены ЕДДС 

Калининского 

муниципального округа, 

как органа повседневного 

управления КТЗ ТТП 

РСЧС посредством 

обновления и 

поддержания в исправном 

состоянии основных 

х

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

МКУ ЕДДС

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

МКУ ЕДДС

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Территориальные 

отделы 

Калининского 

муниципального 

округа    

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации, 

Территориальные 

отделы 

Калининского 

муниципального 

округа    

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

12 Административное мероприятие 1.03 

"Приобретение знаков и аншлагов"

13 Административное мероприятие 1.04 

"Привлечение добровольных 

пожарных команд к предупреждению 

и ликвидации пожаров в лесах и 

торфяниках, населенных пунктах и 

садовых товариществах, базах и 

лагерях отдыха Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"



31

МБ 8,919.00 МБ 8,919.00 МБ 8,919.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 1,000.00 Всего 1,000.00 Всего 0.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 1,000.00 МБ 1,000.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 1000.00 Всего 1,000.00 Всего 0.00

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 1000.00 МБ 1,000.00 МБ 0.00

ВБС 0.0 ВБС 0.0 ВБС 0.0

Всего 150.00 Всего 150.0 Всего 150.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

19 Задача 4 подпрограммы 2 

"Совершенствование работы по 

предупреждению и профилактике 

преступлений и правонарушений, 

совершаемых на улицах и в других 

общественных местах"

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

х
Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

Задача 3 подпрограммы 2 "Снижение 

времени реагирования на пожары, 

возникающие на территории 

Калининского муниципального 

округа"

18 Мероприятие 3.01 "Проектирование и 

строительство пожарных депо на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области" 

15 Мероприятие 2.01 "Обеспечение 

деятельности МКУ "Единая дежурно-

диспетчерская служба Калининского 

муниципального округа" 

16 Административное мероприятие 2.02 

"Проведение учебных тренировок, 

командно-штабных учений, а также 

тактико-специальных учений с 

органами повседневного управления 

КТЗ ТТП РСЧС"

17

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

В 2025 году планируется 

проектирование и 

строительсво  1 

пожарного депо; в 2026 

году планируется 

проектирование и 

строительсво 1 пожарного 

депо. 

х

В 2025 году планируется 

проведение 7 учебных 

тренировок; в 2026 году 

планируется проведение 7 

учебных тренировок; в 

2027 году планируется 

проведение 7 учебных 

тренировок

Повышение обеспечения 

деятельности 

функционирования 

дежурной смены ЕДДС 

Калининского 

муниципального округа, 

как органа повседневного 

управления КТЗ ТТП 

РСЧС посредством 

обновления и 

поддержания в исправном 

состоянии основных 

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

МКУ ЕДДС

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов



32

МБ 150.00 МБ 150.00 МБ 150.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 150.0 Всего 150.0 Всего 150.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 150.00 МБ 150.00 МБ 150.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 664.0 Всего 1000.0 Всего 1000.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 664.00 МБ 1,000.00 МБ 1,000.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 664.0 Всего 1000.0 Всего 1000.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 664.00 МБ 1,000.00 МБ 1,000.00

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

22 Мероприятие 5.01 "Создание и 

содержание муниципальной 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения 

населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

В 2025 году заключение 

муниципального 

контракта для 

проектирования 

муниципальной 

автоматизированной 

системы 

централизованной 

оповещения населения 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области.                 

В 2026 году и 2027 году 

заключение 

муниципального 

контрактов для можтажа 

муниципальной 

автоматизированной 

системы 

централизованной 

оповещения населения 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

21 Задача 5 подпрограммы 2 

"Обеспечение защиты населения и 

территорий Калининского 

муниципального округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в мирное и 

военное время"

х

19 Задача 4 подпрограммы 2 

"Совершенствование работы по 

предупреждению и профилактике 

преступлений и правонарушений, 

совершаемых на улицах и в других 

общественных местах"

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

х
Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

20 Мероприятие 4.01 "Установка и 

содержание современных средств 

видеонаблюдения в местах массового 

скопления людей и в других 

общественных местах" в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

Заключение в 2025 году, в 

2026 году и 2027 году 

муниципальных 

контрактов для установки 

и содержания средств 

видеонаблюдения в 

местах массового 

скопления людей и 

других общественных 

местах

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 



33

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0

в том 

числе:

в том 

числе:

в том 

числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

Административное мероприятие 6.01 

"Закупка материально-технических, 

продовольственных, медицинских и 

иных  запасов для ликвидации 

последствий ЧС"

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

23

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

х

24

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов

Заключение 

муниципального 

контракта для закупки 

материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных  

Задача 6 подпрограммы 2 "Создание 

условий для накопления, хранения и 

использования материально-

технических, продовольственных, 

медицинских и иных резервов для 

ликвидации последствий ЧС"

22 Мероприятие 5.01 "Создание и 

содержание муниципальной 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения 

населения Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

В 2025 году заключение 

муниципального 

контракта для 

проектирования 

муниципальной 

автоматизированной 

системы 

централизованной 

оповещения населения 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области.                 

В 2026 году и 2027 году 

заключение 

муниципального 

контрактов для можтажа 

муниципальной 

автоматизированной 

системы 

централизованной 

оповещения населения 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Отдел по делам ГО 

и ЧС 

Администрации 

в течение 2025 года и 

планового периода 

2026-2027 годов


